
 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER, no uso 

das atribuições de que trata o Decreto Municipal nº 1.219/2021,  
 

R E S O L V E 
 

I - Convocar os candidatos abaixo indicados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2021 – Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e da Mulher, para apresentarem 
a documentação exigida para a contratação, nos dias 16 e 17/08/2021, no horário das 09:00 às 
12:00h e das 14:00 às 17:00h, no prédio onde funciona a Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Trabalho e da Mulher, situado na Rua Boa Vista, S/N, Bairro Barro Preto I, no Município de 
Coruripe-AL: 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL 
 

Cuidador Social do ABRIGO (CASA LAR)  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 LUANA ALVES DA GAMA  12 
2 MARCELY PEREIRA DE FARIAS  10 
3 EDVANIA AZEVEDO DO NASCIMENTO  10 
4 JOSIVANIA FERREIRA DOS SANTOS  10 

 
NÍVEL MÉDIO 

 
Operador/digitador do Cadastro CAD-ÚNICO/Bolsa Família  
 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 JOSE FERNANDO DA SILVA JUNIOR 16 
2 LAILA BEATRIZ DOS SANTOS  14 
3 VANÊSSA MARIA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 13,5 
4 LAYANA BEATRIZ DOS SANTOS  13,5 
5 ERIKA CAROLINE LESSA DOS SANTOS  13,5 
6 KARYNE SOUZA NUNES MATIAS  13,5 
7 EDSON LUIZ SIMOES CARVALHO  13 
8 JAILSON SILVA DE SOUZA  13 
9 EVALDO PALMEIRA GAMA NETO  13 

10 JOSE CLOVIS LESSA LIMA  13 
 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

 
Visitadores Sociais /Programa Criança Feliz  
 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 ELISANGELA XAVIER DA SILVA  11 
2 MARIA ALBERLENE SANTANA DA SILVA 10,5 
3 FERNANDA NUNES CORREIA  10 
4 ORLEANE ALVES DA SILVA  10 
5 ANA PAULA FERREIRA GONÇALVES  10 
6 RANIERE THAISE FERREIRA DE LIMA  10 

 
Orientador Social do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – (02 a 17 
anos)  
 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 MARIA ADRIANA DA SILVA GOUVEIA  16 
2 HILZA JAYNE HENRIQUE DA SILVA  15 
3 ROBSON JOSE DA SILVA  12 
4 ZELIA LESSA DE ALBUQUERQUE  12 
5 RAYANNE AMARAL DA SILVA  11,5 
6 KELVIN WYLLIAN DA SILVA ARAUJO  11,5 
7 JOSIVANIA MARIA DOS SANTOS  11,5 
8 ALINE DA SILVA VERÇOSA  11,5 
9 YASMIN PEIXOTO BERNARDES SOCORRO  11,5 

10 MARIA LAIANE JULITA RODRIGUES DA SILVA  11,5 
11 SILVIA DAYANE DOS SANTOS LUIZ  11,5 
12 MEIRIELE GOMES DE OLIVEIRA 11,5 

 
Facilitador/ Instrutor de Informática do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos (02 a 17 anos)  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 DEAN DOS SANTOS ALMEIDA  17 

 
Assistente Administrativo do CREAS  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 SUANNY PATRÍCIA BRITO AZEVEDO DE MELO 14 

 
 
 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

 
NÍVEL SUPERIOR 

 
Psicólogo do CRAS  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 DAYANE SANTOS RIBEIRO  18,5 

 
Pedagogo do CRAS  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 HELIO OLIVEIRA MARTINS  19 

 
Assistente Social do CRAS  
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 REGINA CELY PACHECO DE CASTRO LESSA 18,5 
2 KATIA SUELY DE AGUIAR LEAL  18,5 

 
Psicólogo do CREAS  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 ALINE CARLA DOS SANTOS  20 

 
Assistente Social do CREAS  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1  CECÍLIA GAMA ROCHA 17,5 

 
Advogado do CREAS  
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 FABRICIO CHARLES BARBOSA CLARK 17 

 
Pedagogo do CREAS  
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 MICHELE NASCIMENTO DE SANTANA BARROS 18 

 
Psicólogo do Abrigo (CASA LAR)  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

1 TATYANA VASCONCELOS SILVA DE FREITAS  18,5 
 
Assistente Social do Abrigo (CASA LAR)  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 GLEICE OLIVEIRA SANTOS  18 

 
Coordenador do CAD-ÚNICO/Bolsa Família  
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 DENIVALDO SOARES DOS SANTOS  19 

 
Coordenador (a) das Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho 
Infantil - AEPETI  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 LUCINEIDE VERÔNICA DOS SANTOS BARBOSA 19 

 
Supervisor(a) / Coordenador(a) do Programa Criança Feliz  
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 LUANA RAMALHO DE LIMA  18 

 
Facilitador de Oficinas de esportes e lazer do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos (02 a 17 anos)  

 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 DANIEL CARLOS DE LIRA SANTOS  11 
 

II - Os candidatos convocados devem apresentar os seguintes documentos: 
 
a) Cópia de RG; 
b) Cópia de CPF; 
c) Cópia de CTPS; 
d) Cópia do comprovante de residência; 
e) Cópia do comprovante de escolaridade; 
f) Cópia do título de eleitor; 
g) Cópia da carteira de conselho de classe (quando necessário); 
h) Cópia do Certificado de reservista (se homem); 
i) Conta salário na Caixa Econômica Federal, se houver; 
j) Cópia de certidão de nascimento ou casamento ou união estável; 
k) Cópia de certidão de nascimento de filhos menores de até 14 anos; 
l) Número do PIS ou PASEP;  

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

m) 01 foto 3x4; 
n) Declaração de não acúmulo de cargo; 
 
III - Nos termos do item 7.3 do Edital nº 001/2021, o(a) candidato(a) que, no prazo de 
02 (dois) dias úteis, não atender à convocação, será considerado desistente. 
 

 
Coruripe, 13 de agosto de 2021. 

 
 

CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA 
Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e da Mulher 

 

http://www.coruripe.al.gov.br

